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Mağdurlar İçin Adalet Platformu ve HDP'li vekil Ömer FarukMağdurlar İçin Adalet Platformu ve HDP'li vekil Ömer Faruk
Gergerlioğlu, FETÖ'nün 15 Temmuz 2016'da kalkıştığı darbeGergerlioğlu, FETÖ'nün 15 Temmuz 2016'da kalkıştığı darbe
girişiminin ardından yayımlanan KHK'lerle ihraç edilen kişileringirişiminin ardından yayımlanan KHK'lerle ihraç edilen kişilerin
anlatımlarına ve neler yaşadıklarına ilişkin bin 500 sayfalık raporanlatımlarına ve neler yaşadıklarına ilişkin bin 500 sayfalık rapor
hazırladı. Raporda OHAL sürecinin, gelinen aşamada kabulhazırladı. Raporda OHAL sürecinin, gelinen aşamada kabul
edilebilirliğini yitirerek bir 'sosyal kırım' programına dönüştüğüedilebilirliğini yitirerek bir 'sosyal kırım' programına dönüştüğü
kaydedildi.kaydedildi.
FETÖ'nün 15 Temmuz 2016'daki darbe girişiminin ardından yayımlanan OHAL
kararnamelerinin üzerinden 3 yıl geçti. Kamudan ihraç edilenlerinin durumuyla ilgilenen
ve Meclis’te bunu gündeme getiren HDP Kocaeli Milletvekili Ömer Faruk Gergerlioğlu ile
Mağdurlar İçin Adalet Platformu’ndan Doç. Bayram Erzurumluoğlu, 3. yılında ‘OHAL’in
Toplumsal Maliyetleri’ adlı raporun sonuçlarını kamuoyuyla paylaştı.

BİN 500 SAYFALIK RAPORBİN 500 SAYFALIK RAPOR

Gazete Duvar'dan Hacı Bişkin'in haberine göre, rapor bin 500 sayfadan oluşuyor. 20
Temmuz 2019 ve 9 Eylül 20119 tarihleri arasında hazırlanan rapor, Türkiye’nin 81 ilinden
3 bin 104 kişi ve dünyanın 33 ülkesinden 201 kişinin katılımıyla hazırlandı.

Gergerlioğlu yaptığı açıklamada, “Tüm toplumu etkileyen, sarsan bir kırımın, felaketin
olduğunu görüyoruz. KHL’lıler işlerinden ihraç edilmekle kalmadı. Özel sektörde de
çalışmalarının önüne geçilen, sosyal yardımlaşma ödenekleri kesilen bir topluluktan
bahsediyoruz” dedi.

ÇOĞU KHK'Li İHRAÇ EDİLDİKTEN SONRA İŞ BULAMIYORÇOĞU KHK'Li İHRAÇ EDİLDİKTEN SONRA İŞ BULAMIYOR

Raporun ilk bölümünde Kanun Hükmünde Kararnamelerle (KHK) işlerinden ihraç
edilenlerin anlatımlarına yer verildi. Çoğu KHK’li ihraç edildikten sonra iş bulamadıklarını,
sosyal ortamlardan uzaklaştıklarını belirtti.

Maddi ve manevi anlamda anlamda zorluk yaşayan KHK’liler yaşadıkları rapora şu
sözlerle yansıdı:

“Çalıştığım iş yeri kapatıldı. Çalışma lisansım iptal edildi. Mesleğimi yapamıyorum. Simit
satıyorum. Aç kaldım aç! Suçsuz yere mağdur edildim. Çocuklarımın rızkı gasp edildi.
Ailemden ayrılıp yurt dışında yaşamak zorunda kaldım. 3 yıldır çocuklarımı göremiyorum.
2,5 yaşındaki çocuğumu hiç göremedim. Bir anda işsiz ve vasıfsız ilan edildik. Bir
anlamda sosyal bir soykırım… Çalıştığım şirkete atanan kayyım tarafından işten
çıkartıldım. İşten çıktıktan sonra e-Devlet'teki çalışma bilgilerimde şüpheli yazıldı. Yeni
doğan bebeğim ve çalışamayan eşimle birlikte işsiz ve ortada kaldık. Benim ailemin
hayatı ve yaşama şansımız kalmadı. Yok olduk. Hangi birini yazayım bu alana sığmaz.
Sivil ölüme mahkum edildim. Diri diri gömdüler. Polis kötü davranma konusunda
hakikaten uzmanlaşmış. 19 Temmuz’da okula gittim. O bakışlar yetti hocam…”

ESKİ SAVCI: YUMURTA SATARAK GEÇİNMEYE ÇALIŞIYORUMESKİ SAVCI: YUMURTA SATARAK GEÇİNMEYE ÇALIŞIYORUM

Raporda anlatımları dikkat çeken 11 yıllık eski bir savcı şöyle diyor: “ByLock kullanmadığı
tespit edildiğinden denilerek tahliye edildim. Çıktığımda kimse bana iş vermek istemedi.

https://news.google.com/publications/CAAqBwgKMLHdjAswv9naAg


İş verirlerse devlet tarafından vergi müfettişleri gönderildiğini söyleyenler oldu. Şu an 150
tavuk aldım yumurta satarak geçinmeye çalışıyorum.”

Mağduriyetlerine dile getirenler arasında hakimler, savcılar, akademisyenler, polisler,
öğretmenler, mühendisler ve daha birçok meslek örgütünden ihraç edilen kişiler var.
Hepsinin ortak anlatımı: Aç kaldık, işsiz kaldık.

‘AVUKAT İTİRAFÇI OL DEDİ’‘AVUKAT İTİRAFÇI OL DEDİ’

Raporda dikkat çeken başka bir konu ise gözaltına alınan kişilerin CMK tarafından atanan
avukatlarla ilgili anlatımları oldu:

“Avukat itirafçı olmam için baskı yaptı. Avukat uyuyordu ben ifade verirken. Avukat ve
polisler psikolojik baskı uyguladılar. Avukat sadece oradaydı… Avukat ‘Ne biliyorsan anlat’
diyordu. İtirafçı olmamı istiyordu. Avukatın aleyhime ifade verdiğinin farkındaydım. CMK
avukatı konu mankeni gibiydi. Avukat formaliteydi. Benim değil polisin tarafında idi. Ama
tarafsızmış imajı veriyordu. Her şey göstermelikti. Beni görür görmez hadi itirafçı ol dedi.”

GÖZALTINDA TEHDİT VE KÖTÜ MUAMELEGÖZALTINDA TEHDİT VE KÖTÜ MUAMELE

Raporda 15 Temmuz darbe girişiminin ardından gözaltına alınanların anlatımlarına da yer
verildi. Bu kişiler işkence gördüklerini, aileleriyle tehdit edildiklerini ve kötü muameleyle
karşılaştıklarını anlattı:

“Eşin de elimizde, ona göre… Çocukların yetimhanede büyüyecek. Hapishanede
çürüyeceksin. Bana cemaatten olmadığını ispat et. ‘İtirafçı olmazsan sen de terörist
sayılırsın’ gibi baskılar yaşadım. Hâkim savcı ve polis sürekli küçük çocuğumun olduğunu
hatırlatıp tehdit ettiler. Benim duyabileceğim şekilde konuşmazsa tutuklanır ve bebeği
cezaevine alınmaz. Bebek annesizliğe alışsın şeklinde konuştular. Konuş ya da çocuğunu
bir daha göremezsin.”

KHK’Lİ YAKINLARI NE YAŞADI?KHK’Lİ YAKINLARI NE YAŞADI?

Raporda detaylıca yer verilen bölümlerden biri de KHK’li yakınlarının yaşadıkları oldu. Bu
bilgiler ise rapora şöyle yansıdı:

“OHAL mağdurlarının çektikleri en büyük sıkıntılar, en yaygınından daha aza doğru, sırası
ile şunlardır: Ekonomik Sıkıntılar, psikolojik sorunlar, itibarsızlık, toplumdan dışlanma,
sosyal çevrenin dağılması, stres veya sıkıntılara dayanamayan aile fertlerinden en az
birisinin hastalanması, yeni sağlık sorunlarının başlaması veya eski hastalıklarının
nüksetmesi, ailenin bölünmesi…”

Aileler psikolog desteği alamadıklarını da raporda belirtti. Bunun gerekçesi ise maddi
imkanlar olarak sıralandı.

'GÖRDÜĞÜNÜZ MUAMELEYİ NASIL GÖRÜYORSUNUZ?''GÖRDÜĞÜNÜZ MUAMELEYİ NASIL GÖRÜYORSUNUZ?'

Raporda KHK’lilere ‘Toplumdan, yakın çevrelerinden gördüğünüz muameleyi nasıl
değerlendiriyorsunuz?’ sorusu da soruldu. Yüzde 4’ü, ‘Şu ana kadar çevremden olumsuz
bir tepki görmedim’, yüzde 3 ‘Yaşadıklarımı tamamen hak ettim, gördüğüm muameleye
layığım’, yüzde 6.5 ‘Kişisel bir takım kusurlarım olabilir ama bu kadar cezalandırmayı da
hak etmedim’, yüzde 86.5′ ise ‘Bana yaşatılanlar tamamen haksızlık ve zulümdür’ yanıtını
verdi.

‘KURUNUN YANINDA YAŞ DA YANDI'‘KURUNUN YANINDA YAŞ DA YANDI'

Raporda KHK’lilere sorulan bir diğer konu ise, ‘Çevrenizde ne gibi sözler duydunuz?’
sorusu oldu. Bu soruya şöyle yanıtlar verildi:



“Allah büyüktür, herkes bir gün ektiğini biçecek. Bir suçun olmasaydı devlet seni işinden
etmezdi. Demek ki bir şeyler yapmışsın. Devlet bir yanlışlık yaptı, sabret düzelecek.
Haksızlık karşısında susan dilsiz şeytandır. Sen çok iyi birisin, diğerleri gibi değilsin.
Kurunun yanında yaş da yandı… 40 yıllık komşumuza dedim ki artık bu hükümete oy
vermeyin. Siz şahitsiniz ben ne zorluklarla okudum. Komşumuz; ‘Niye o mu attı sizi,
adamın belki haber bile yok’ dedi. Bu cevaba gülsem mi, ağlasam mı bilemedim. Ablam
sürekli; ‘Devletimiz işini bilir, suçsuz isen geri dönersin’, şeklinde konuşuyordu, birkaç
imasına da denk geldim, ilişkilerim bozuldu ve artık görüşmüyorum. Akraba ve aile
kelimeleri anlamını yitirdi. Ne kadar gaddar olabildiklerini gördüm. Alevi ve solcu olarak
tanımladığım insanlar yanımızda iken, dindar olanlar ise çevremizden uzaklaştı.”

SONUÇ: OHAL SÜRECİ SOSYAL KIRIM PROGRAMINA DÖNÜŞTÜSONUÇ: OHAL SÜRECİ SOSYAL KIRIM PROGRAMINA DÖNÜŞTÜ

Raporun son bölümünde ise şu değerlendirmelere yer verildi:

“Kamu güvenliği tehdit altında olan ülkelerin olağanüstü hal ilan ederek, belirli hak ve
hürriyetleri sınırlandırmaları kabul edilebilen bir uygulamadır. Ancak bu tür uygulamaların,
kamu güvenliğine karşı gelişen tehditlerin niteliğine uygun, temel insan hak ve
hürriyetlerini yok saymayacak şekilde ölçülü, kapsam ve süre bakımından sınırlandırılmış
olması da gerekmektedir. OHAL süreci, gelinen aşamada, kabul edilebilirlik sınırlarının
çok ötesine geçmiş, sayıları 1.5 milyonu aşan Türkiye Cumhuriyeti yurttaşının bedensel
ve ruhsal varlıklarının baskılanmasına ve hatta yok edilmesine yönelik bir tür adı
konulmamış ‘sivil ölüm’ daha doğru bir ifadeyle ‘sosyal kırım’ programına dönüşmüş.”

OHAL’in olumsuz etkileri kendisini birçok alanda da gösterdi. Raporda bu etkiler şöyle
sıralandı: Beyin göçü, finansal sermayenin kaçışı, sosyal kültürel güçte zayıflama, yeni
üretim, modernizasyon, genişleme ve stratejik yatırımlarda kayıplar.

Güncelleme:  13/07/2020 16:37

AYM'den bir KHK iptali daha: Yayın organlarının kapatan madde Anayasa'ya aykırı

İLGILI HABERLER

ÖNE ÇIKANLAR

Tunç Soyer'den akaryakıtTunç Soyer'den akaryakıt
zamlarına tepki: Müdahalezamlarına tepki: Müdahale
edilmezse...edilmezse...

Ortaköy'de sır ölüm! EbruOrtaköy'de sır ölüm! Ebru
Cizdam'ın eşi Özgür A.Cizdam'ın eşi Özgür A.
tutuklandıtutuklandı

https://www.karar.com/aymden-bir-khk-iptali-daha-1612028
https://www.karar.com/sehir-haberleri/tunc-soyerden-akaryakit-zamlarina-tepki-mudahale-edilmezse-1654431
https://www.karar.com/guncel-haberler/ortakoyde-sir-olum-ebru-cizdam-esi-ozgur-a-tutuklandi-1654421



YORUM YAZ

Ad Soyad

Yorumunuzu yazın

 YORUMU GÖNDER

TOKİ Trabzon Çaykara KuraTOKİ Trabzon Çaykara Kura
Sonuçları isim listesi açıklandıSonuçları isim listesi açıklandı

Bahar Candan'ın aylık geliriniBahar Candan'ın aylık gelirini
duyunca inanamayacaksınızduyunca inanamayacaksınız

TOKİ Karaman KonutlarıTOKİ Karaman Konutları
başvuru tarihleri ne zaman TOKİbaşvuru tarihleri ne zaman TOKİ
başvuru ekranıbaşvuru ekranı

O ilimizde müthiş keşif! MadenO ilimizde müthiş keşif! Maden
rezervinin ardından şimdi de...rezervinin ardından şimdi de...

YORUMLAR

https://www.karar.com/ekonomi-haberleri/toki-trabzon-caykara-kura-sonuclari-isim-listesi-aciklandi-1654349
https://www.karar.com/hayat-haberleri/bahar-candanin-aylik-gelirini-duyunca-inanamayacaksiniz-1654344
https://www.karar.com/ekonomi-haberleri/toki-karaman-konutlari-basvuru-tarihleri-ne-zaman-toki-basvuru-ekrani-1654336
https://www.karar.com/sehir-haberleri/o-ilimizde-muthis-kesif-maden-rezervinin-ardindan-simdi-de-1654332


UYARI:UYARI: Hakaret, küfür, rencide edici cümleler veya imalar, inançlara saldırı içeren, imla
kuralları ile yazılmamış, Türkçe karakter kullanılmayan ve büyük harflerle yazılmış
yorumlar onaylanmamaktadır. (!) işaretine tıklayarak yorumla ilgili şikayetinizi editöre
bildirebilirsiniz.

İçişleri'nden maske genelgesiİçişleri'nden maske genelgesi

Kemal ÖzkirazKemal Özkiraz
gözaltına alındıgözaltına alındı

SBK için ABD'de 205SBK için ABD'de 205
yıl hapis istemiyıl hapis istemi

Sezgin Baran Korkmaz, ABD'ye iade edilirse ne olacak?

'NATO'YA ÜYE OLMAK'NATO'YA ÜYE OLMAK
TÜRKİYE'NİN AYIBI'TÜRKİYE'NİN AYIBI'

Usta oyuncu hayatınıUsta oyuncu hayatını
kaybettikaybetti

DIĞER HABERLER

https://www.karar.com/guncel-haberler/son-dakika-icisleri-bakanligindan-maske-genelgesi-1654436
https://www.karar.com/guncel-haberler/son-dakika-kemal-ozkiraz-gozaltina-alindi-1654435
https://www.karar.com/guncel-haberler/sezgin-baran-korkmaz-abdye-iade-edilirse-ne-olacak-1654430
https://www.karar.com/guncel-haberler/moskovaya-giden-ethem-sancak-rus-televizyonuna-konustu-nato-uyeligi-1654429
https://www.karar.com/guncel-haberler/akrep-nalan-hayatini-kaybetti-1654427


Bu bölgelerdeBu bölgelerde
yaşayanlar dikkat!yaşayanlar dikkat!

15 yıllık yayın hayatına15 yıllık yayın hayatına
veda ediyorveda ediyor

Esir Rus askerinden kan donduran iddialarEsir Rus askerinden kan donduran iddialar

 Son dakika! İçişleri Bakanlığı'ndan
maske genelgesi

 Son dakika! Kemal Özkiraz gözaltına
alındı

 Rus ordusu nükleer santrali vurdu,
bitcoin düştü

 Ukrayna: Zaporijya Nükleer Santrali
sahası kontrolü Rus ordusuna geçti

 Ukrayna'dan yürek yakan savaş
görüntüleri

 Tunç Soyer'den akaryakıt zamlarına
tepki: Müdahale edilmezse...

 Sezgin Baran Korkmaz, ABD'ye iade
edilirse ne olacak?

 Moskova'ya giden Ethem Sancak Rus
televizyonuna konuştu: NATO üyeliği
Türkiye'nin ayıbı

 KARAR GÜNDEM bugün KARAR TV'de

 Akrep Nalan lakabıyla bilinen Füsun
Nalan Açın hayatını kaybetti

 Bu bölgelerde yaşayanlar dikkat!
Meteorolojiden yeni uyarı geldi

ÖNERILEN VIDEO
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